[image: C:\Users\557747\Desktop\895c4c94-345d-480d-bae1-43ea843116fe.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
  Кутейниковского сельского поселения
Родионово-Несветайского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      19.05.2025                                        № 101                                      сл.Кутейниково

О внесении изменений в постановление
Администрации Кутейниковского поселения
от 14.03.2025 № 61 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 14.03.2025 № 61 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеле-ных насаждений»» следующие изменения:
1.1 Раздел IV «Формы контроля за исполнением административного ре-гламента» Административного регламента, признать утратившим силу;
1.2 подраздел  21. «Порядок осуществления текущего контроля за соблюдение и исполнением ответственными должностными лицами положений регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению Муниципальной услуги, а также принятием ими решений»,  подраздел, подраздел 22 «Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления Муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления Муниципальной услуги», подраздел 23 «Ответственность должностных лиц за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления Муниципальной услуги», подраздел 24 «Требования к порядку и формам контроля за предоставлением му-ниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций», подраздел 25 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную (мунниципальную) услугу, а также их должностных лиц, государственных (муниципальных) служащих»  Административного регламента, признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кутейниковского сельского поселения, а также опубликованию  в информационном бюллетене правовых актов органов местного самоуправления «Кутейниковского сельского поселения».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
          Кутейниковского
          сельского поселения                                                        М.А.Карпушин
image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ

Кутейниковского

сельского поселения

Родионово

-

Несветайского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19

.

05

.202

5

№

101

сл.Кутейниково

О внесении

изменений в постановление

Администрации

Кутейниковского

поселения

от

14

.

03

.202

5

№

61

«

Об утверждении

Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги

«

Выдача разрешений на право

вырубки зеленых насаждений

»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

№

131

-

ФЗ

«

Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

»,

Федеральным законом от 27.07.2010

№

210

-

ФЗ

«

Об организации

предоставления

государственных и муниципальных услуг

»,

Федеральным законом от 26.12.2024

№

494

-

ФЗ

«

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации

»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести изменения в постан

овление Администрации

Кутейниковского

сельского

поселения

от

14

.

03

.202

5

№

61

«

Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на

право вырубки зеле

-

ных насаждений»

»

следующие изменения

:

1

.1

Раздел IV

«

Формы контроля за исполнением админи

стративного ре

-

гламента

»

Административного регламента,

признать утратившим силу;

1.2

под

раздел

21.

«

Порядок

осуществления текущего контроля за

соблюдение и исполнением ответственными д

олжностными лицами положений

ре

гламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к

предоставлению Муни

ципальной услуги, а также приня

тием ими решений

»

,

под

раздел

,

подраздел 22

«

Порядок и периодичность осуществле

ния плановых и

внеплановых проверок полноты и качества предоставления Муниципальной

услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством

предоставления Муниципальной услуги

»

, подраздел 23

«

Ответственность

должностных ли

ц за решения и действия (бездей

ствие), принимаемые

(осуществляемые) ими в ходе предоставления Муниципальной услуги

»

,

подраздел 24

«

Требования к порядку и

формам контроля за предоставлением му

-

ниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений и

организаций

»

, подраздел

25

«

Досудебный (внесудебный) по

рядок обжалования

решений и дей

ствий (бездействия) органа, предо

ставляющего государственную

(мун

ниципальн

ую) услугу, а также их должностных лиц, государственных

      АДМИНИСТРАЦИЯ      Кутейниковского   сельского поселения   Родионово - Несветайского района    Ростовской области     ПОСТАНОВЛЕНИЕ            19 . 05 .202 5                                          №   101                                            сл.Кутейниково       О внесении  изменений в постановление   Администрации  Кутейниковского  поселения   от  14 . 03 .202 5   №  61   « Об утверждении  Административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги  « Выдача разрешений на право  вырубки зеленых насаждений »       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №  131 - ФЗ  « Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации »,  Федеральным законом от 27.07.2010  №  210 - ФЗ  « Об организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг »,   Федеральным законом от 26.12.2024  №  494 - ФЗ  « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации »,                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:     1.  Внести изменения в постан овление Администрации  Кутейниковского  сельского   поселения   от  14 . 03 .202 5   №  61  « Об утверждении Административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на  право вырубки зеле - ных насаждений» »   следующие изменения :   1 .1   Раздел IV   « Формы контроля за исполнением админи стративного ре - гламента »   Административного регламента,  признать утратившим силу;   1.2  под раздел     21.  « Порядок  осуществления текущего контроля за  соблюдение и исполнением ответственными д олжностными лицами положений  ре гламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к  предоставлению Муни ципальной услуги, а также приня тием ими решений » ,     под раздел ,   подраздел 22  « Порядок и периодичность осуществле ния плановых и  внеплановых проверок полноты и качества предоставления Муниципальной  услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством  предоставления Муниципальной услуги » , подраздел 23  « Ответственность  должностных ли ц за решения и действия (бездей ствие), принимаемые  (осуществляемые) ими в ходе предоставления Муниципальной услуги » ,  подраздел 24  « Требования к порядку и   формам контроля за предоставлением му - ниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений и  организаций » , подраздел   25  « Досудебный (внесудебный) по рядок обжалования  решений и дей ствий (бездействия) органа, предо ставляющего государственную  (мун ниципальн ую) услугу, а также их должностных лиц, государственных